15 تا 21 جنوری 2013ء / 2 تا 8 ربیع الاول 1434ھ

اس شمارے میں

اس کا تماشا

احیائے اسلام کی شرط لازم

..... وہی فلاح پائیں گے

غزوہ حنین کا سبق

حضرت امام مالکؒ

لائگ مارچ کیا رنگ لائے گا؟

علماء میں اتحاد اور ہماری کوششیں

عمل پیہم کی تابناک مثال

نشہ کا زہر

تنظیم اسلامی کی دعوتی و تربیتی سرگرمیاں

قانون ابتلا آج بھی نافذ ہے

الطاف حسین ایک عرصہ تک اسٹیبلشمنٹ کے ہاتھ کا کھلونا تھے اور پھر وقت

تا خلافت کی بنا، دنیا میں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

ندانے خلافت

بانی: اقتدار احمد موعوم

15 تا 21 جنوری 2012ء جلد 22

2 تا 8 ربیع الاول 1434ھ شماره 3

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

مدیر: ایوب بیگ مرزا

نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ، لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی:

67- اے علامہ اقبال روڈ، گڑھی شاہو، لاہور-54000

فون: 36366638-36316638 فیکس: 36313131

اعلیٰ سیرت و کردار کی تعمیر میں بلاشبہ شخص اور دشوار گزار مراحل آتے ہیں۔ لیکن زندگی جیسی عظیم نعمت پر شکر گزاری کے لئے کردار کی نفاست اور فکر و عمل کی پارسائی ہی واحد ذریعہ اور رضائے الہی کے حصول کا بہترین راستہ ہے۔

جب تک نہ زندگی کے حقائق پہ ہو نظر
تیرا زجاج ہونہ سکے گا حریف سنگ

ندائے خلافت

14 جنوری 2013ء - 8 ربیع الاول 1434ھ

16

مدرسہ تجوید القرآن کے افتتاح کے سلسلہ میں تشریف لے گئے۔ راقم اور تین دوسرے رفقاء بھی ان کے ہمراہ تھے۔ راستہ پہاڑی اور دشوار گزار تھا۔ تاہم اللہ کے فضل و کرم سے سفر خیریت سے گزرا تھا اور یہ مختصر قافلہ ساڑھے گیارہ بجے منزل مقصود پر پہنچ گیا۔ محمد رمضان بزدار نے میزبانی کی جو مدرسہ کے مہتمم ہیں۔